PAGE
6

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 31 марта 2014 года   № 070-од

	О проведении семинара для управленческой команды СВУ по теме «Контроль приоритетов, способы управления продвижением приоритетов в подведомственной системе образования»

В целях повышения навыка организации контроля в зоне приоритетов развития в рамках работы по разработке стратегии развития системы образования Северо-Восточного образовательного округа Самарской области на среднесрочный период 2014-2016 гг.,

п р и к а з ы в а ю:
1. Начальнику отдела развития образования (Серовой Е.А.) организовать 3 апреля 2014 г. в ГБОУ СОШ № 1 г. Похвистнево проведение семинара для управленческой команды СВУ  (состав участников см. в приложении №1).
2. Утвердить программу проведения семинара (приложение № 2).

3. Руководителю ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.) обеспечить техническое сопровождение семинара.
4. Руководителю  ГБОУ СОШ № 1 г. Похвистнево (Гайнановой В.Р.):

4.1. подготовить помещение и презентационную технику для проведения семинара;

4.2. организовать питание участников семинара.

5.  Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя.
[image: image1.jpg]A2
5 Ay & L6FNY
o N
S A s

Lot

JIJI. SIxoBneBa

Серова

Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиН СО

от 31 марта2014 г. № 070-од

Список

участников семинара для управленческой команды Северо-Восточного управления по теме «Контроль приоритетов, способы управления продвижением приоритетов в подведомственной системе образования»
Дата проведения: 03 апреля 2014 г.
Место проведения: ГБОУ СОШ № 1 г. Похвистнево, ул. Лермонтова, 18.

Начало семинара : 8.30 ч.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	должность

	Северо-Восточное управление МОин СО

	1
	Каврын Александр Николаевич
	руководитель

	2
	Яковлева Людмила Леонидовна
	начальник отдела организации

	3
	Серова Елена Анатольевна
	начальник отдела развития

	4
	Кузаев Петр Михайлович
	начальник Исаклинского отдела образования

	5
	Рахметуллин Илдар Шафигуллович
	начальник Камышлинского отдела образования

	6
	Неволин Леонид Геннадьевич
	начальник Клявлинского отдела образования

	7
	Пантелеева Лилия Михайловна
	начальник Похвистневского отдела образования

	8
	Жукова Анжелика Станиславовна
	ведущий специалист отдела организации

	9
	Барышникова Надежда Александровна
	ведущий специалист отдела организации

	10
	Борцова Ирина Николаевна
	ведущий специалист отдела организации

	11
	Пятаева Татьяна Дмитриевна
	ведущий специалист отдела организации

	12
	Яфясова Наиля Ахметгалиевна
	главный специалист отдела развития

	13
	Акимова Наталья Константиновна
	ведущий специалист отдела развития

	14
	Петрова Вера Ивановна
	ведущий специалист отдела развития

	15
	Токарь Инесса Юрьевна
	ведущий специалист отдела развития

	16
	Осипова Надежда Владимировна
	ведущий специалист Исаклинского отдела образования

	17
	Россихина Лилия Казимовна
	ведущий специалист Камышлинского отдела образования

	18
	Телегина Светлана Ильинична
	ведущий специалист Клявлинского отдела образования

	ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»

	1
	Радаева Галина Николаевна
	руководитель ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»

	2
	Иванова Галина Георгиевна
	начальник отдела статистики

	3
	Забелина Ирина Анатольевна
	начальник социо-психологического отдела

	4
	Абрамова Марина Валентиновна
	начальник отдела информационных технологий

	5
	Берлогина Ольга Васильевна
	начальник информационно-методического отдела

	6
	Федорова Елена Ананьевна
	методист

	7
	Мжельская Елена Викторовна
	методист

Всего – 25 чел.

Приложение № 2

к приказу

СВУ МОиН СО

от 31 марта 2014 г. № 070-од

ПРОГРАММА

 семинара для управленческой команды Северо-Восточного управления
по теме «Контроль приоритетов, способы управления продвижением приоритетов в подведомственной системе образования»
Дата проведения: 03 апреля 2014 г.
Место проведения: ГБОУ СОШ № 1 г. Похвистнево, ул. Лермонтова, 18.

	Время
	Содержание деятельности
	Исполнители

	8.30 – 9.00
	Регистрация участников семинара
	Шмелькова О.М.

	9.00 – 9.30
	Открытие семинара:

«Проблемы продвижения приоритетов в подведомственной  сети»

«Цели и задачи семинара»
	Каврын А.Н.

Руководитель  ТУ

Чупин В.Н, директор ЦНОКО

	9.30 – 10.00
	Интерактивная презентация

«Особенности управления подведомственной системой образования на основе приоритетов в условиях перехода на среднесрочное планирование»
	Чупин В.Н.

	10.00 – 11.00
	Тренинг

«Формулирование целей и задач контроля приоритетов»
	Чупин В.Н.

	11.00 – 11.15
	Перерыв (кофе-пауза)

	11.15 – 13.30
	Практическая работа

«Алгоритм построения программы контроля достижения приоритетов»

Представление результатов работы
	Чупин В.Н. Шмелькова О.М.

Ф-1

	13.30 – 14.00
	Обед

	14.00– 15.00
	Практическая работа

«Технологическая карта контроля в практике внутреннего контроля ТУ»
	Шмелькова О.М.

Чупин В.Н.

Ф-3

	15.00 – 15.45
	Тренинг - упражнение

«Подбор индикаторов оценивания»
	Чупин В.Н.

	15.45 – 16.15
	Практическое задание

«Домашнее задание: проектирование технологической карты контроля приоритета» (в пределах  выборки на  период 2 полугодия  текущего  учебного года)

Комментарии, консультирование
	Чупин В.Н.

	16.15 -16.30
	Подведение итогов семинара
	Представитель ТУ

Чупин В.Н.

Для всех участников семинара заказ обед! (стоимость – 130 руб.)
PAGE